*S. Stanislai Episcopi Cracoviensis parentum insignis pietas, & pietatum conlecta fortunata ob S. prolem fæcunditas.*

Sur. Tom. 7. 8. Maij.

*Anno  
1465.*

*Coniu-  
ges pis.*

**S**TANISLAUS apud Polonos ortus est in Cracoviensi territorio pago si Panoulo, qui à Cracovia abest septem milliariis, ex sequidem obsecratus, sed viri sancti ortu illustris. Parentes habuit genere nobiles valdeque præstantes, & tali prole dignos Pater V Velislaus dictus est, vir ordine militari & equestri, & inter suæ familiæ homines facile primus ac præcipiens. Inter alios Poloniae proceres virtute & rei militaris gloria eximius, matri Bognæ nomen fuit, quam nolum solum generis splendor sed etiam vera pudicitia, inlignis religio non mediocriter commiseret. Vtque autem hospitalitati dederit

rat, & pauperum, pupillorum peregrinorum, inopum propensis animis curam gererbat. Ambo ieiuniis, vigiliis aliis edomandæ carni accommodatis exercitiis nauabant operam & virtutum, quibus excolitur animus, studiosi erant. Amplum illis fuit patrimonium, ferax census, & plusquam mediocris substantia, generi & conditioni respondens. Sed alacri libertate in pauperes profundebatur. Rara per id tempus Poloniæ templa visebantur. Itaque V Velislaus in ditione sua Sciepanouensi hortante eum coniuge sua, sacram extruxit ædem, adhibitis illi prouentibus quibus eius ministri affatim sustentarentur, Vestibus quoque sacris & valis aureis atque argenteis quibus res diuina expleri solet. Templum dicatum *Vtrius-*  
fuit B. Mariæ Magdalenæ, cui illi magna animi *que pie-*  
deuotione singulariter addidicti erant. Ad hanc *tas in*  
ædem saepè illi diurnis atque nocturnis horis *ver templo-*  
nichant, non eo duntaxat tempore, quo diuni-  
na illic peragebantur officia, sed aliis etiam ho-  
ris, quas illi tibi præscriperant, certabantque in-  
ter se, ut alter alterum anteuerteret & precan-  
di diuinitate superaret. Sed cum multæ o-  
pes eis suppeteren, uno sterilitatis incommo-  
do ea obscurari videbantur, quod nullum ea-  
rum post se hæredem relinquerent ex se pro-  
creatum. Nec tamen ea causa vel erga cultum Dei  
& sanctorum, vel erga proximorum subleuan-  
dam inopiam suere signores, summopere id ex-  
pectantes, ut prole beati forent, quorum diuinis  
*Sterile*  
*tas.*  
man-

manciparant ministeriis. Iam trigesimum in matrimonio agebant annum, & tum ipsi sum ceteri  
*Pœcun-* desperabant posse ex eis nasci prolem, cum eis  
*ditas.* sentit Bogna concepisse sese, cernuntque omnes  
 ius ventrem intumescere. Interim tamen illa, unde  
 ante consueuerat, respuebat vitæ huius illecebrat,  
 quibus iam olim nuncium remiserat, & tam vita  
 quam vestitu castigato ac simplici contenta era-

*Exempla ex Gregorio VVicelio, D.*  
*XII. Martyrum Styllitanorum*  
*prouido & robusto*  
*Agone.*

**C**arthagine Senatores Saturninus & Claudio  
 nus multos prehensoros Christianos pro libertate  
 tractabant. Inter quos erant 12. ex Insula Scyllita  
 oriundi Speratus, Natalius, Cyrius, Bethurius,  
 Felix Aquilinus Letarius, & fœminæ Ianuaria,  
 Generosa, Bessia, Donata & secunda. Hi citati ad  
 eiurandam Fidem eam blasphemis ab hostibus  
 proscissam sapientissimis Apologis nullius au-  
 thoritatis prophanae mctu perterriti descendebant.  
*Consul.* Præfides à viris coniucti muliebrem constantiam  
 rō ad persuasionibus frustrā labefactare conati. Itaque  
*marty-* dicebant: Christianæ sumus, nec alind esse posse  
*rūpa-* mus. Nec moram nectentes vel dilationem per-  
*vale.* turæ dicebant: in re bona nulla debet esse dubi-  
 beratio, sed cito consummatio, &c. Saturninus vi-  
 sa theca penes viros rogabat, qux esist, respondet  
 sper-

Speratus, sacra Scriptura, & nominatim Paulinæ epistolæ, quarum vsu animæ nostræ pascuntur. Offerebat igitur & ipsis spacium deliberandi: at ipsi inquietabant, quod facis, fac, nam tentator est hostis, &c. Quare omnes ad mortem lecta capitibus sententia ex tabella damnati, quam hilariter subi-erunt.

### *De SS. Felicitate & septem filiis martyribus.*

**F**rand Felicitati septem filii optimè in fide & moribus instituti Januarius, Felix, Philippus, Syluanus, Alexander, Vitalis & Martialis. His imperante Antonino ad tribunal productis Ethnica verborum technis fidem exempturis respondit mater: Verba vestra auribus non animis excipiuntur: Deo seruimus, nun Ioui. Atqui, aiunt, si tu non pares, faltem sine filios Diis subditos & im- munis sieri. Miseranti sortem ipsorum præsidia it, miseration tua iniqua est & conuersa ad filios fortiter & fiducialiter pro æterna vita certandum horrita est. Mox ipsa tāquam rea parricidii calumniis & verberibus acerbissimis ceditur, stabilisque instar muri in professione persistit quantumuis dolore ob filios afflicta humanitus, à senectute ad pueritiam tentandam conuersi singulos hortatur, & mutant spreta matre fidem detestantur. Singulis contra tris cōprotestantibus pena mortis iussu Cælaris irrogata: & filii quidem variè, mater capite truncato finiuit certamen.

**D e S. Anna matre D. Virginis Deipar*s***  
**ex VVicelii lib. 7. c. 61.**

**E**T si Marianum & Lombardinum Martyrologia & denique Ioannes Montanus nullam hoc loco Annæ mentionem faciant, quam tamē indubitanter matrem matris Dei agnoscunt, nos possum tamē præterire, quin pro instituti meitate ante aliquot sœcula de ea scriptum, siue illud sit Hieronymi, siue alterius referam. Inter certum est Annam suisle matrem Mariæ non esse Ecclesiæ figmentum, sed antiquissimam traditio nem siue Græcam, siue Hebraicam. Quid ad nos Seleucus Manichæus, quicquid is interpretatus de Maria & Apostolis? Tenemus Ecclesiastica dogmata inuita etiam moderna hæresi. Nec Hieronymi Iudicium inter verum falsumque discernentis amplexi originum codices prædictis & adiectis. Si autem Annam vnius virorum mariti, eamq; matrem Deiparæ contra secessum vix tuemor, qua ratione trium virorum coiugem defendemus? Cum altum apud veteres hoc sit silentium. Itaq; legimus in libello, quod Hieronymus verbo tenus ex Hebreo transtulit quod Joachim & Anna parentes Deiparæ erint, ille ex Nazaret, haec ex Bethlehem oriunda Deitimore & iustitia prædicti, ob sterilitatem constituerant tripartita bonorum divisione in templi, pauperum & peregrinorum & suum usum ut sustentati spe prolixi à Deo de-